Municipio de Chuvisca

Anexo 01 - Demonstragdo Receitas por Fontes, Despesas por Funcéo

00 - GERAL
03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pagina 1 de 1

Periodo de Arrecadagéao: Janeiro a Dezembro / 2018

Receita Orgamentaria

Receita Corrente

Receita Tributaria:

Receita de Contribuicdes:
Receita Patrimonial:
Receita Agropecuaria:
Receita Industrial:

Receita de Servicos:
Transferéncias Correntes:
Outras Receitas Correntes:
(-)Deducdes da Receita:
Receita Capital

Receita de Operacéo de Crédito:
Receita de Bens:

Receita de Empréstimos:
Transferéncias de Capital:
Outras Receita de Capital:
Receita Intra-Orgamentéria
Receita Intra-Orgamentaria:

Total:

Despesa Orgamentdria

16.857.439,54 Fungéo
696.677,96 Assisténcia Social
22.007,64 Saneamento
89.838,11 Transporte
- Urbanismo
- Educacéo
81.104,12 Cultura
18.154.336,42 Agricultura
224.137,69 Encargos Especiais
(2.410.662,40) Administragéo
351.628,28 Saude
- Gestdo Ambiental
- Desporto e Lazer
339.891,09
11.737,19
17.209.067,82

16.736.951,67
682.591,66
30.902,02
1.014.497,73
125.126,69
6.529.251,34
382.059,05
773.882,65
273.134,65
2.157.704,68
4.528.040,75
114.774,84
124.985,61

Total: 16.736.951,67

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05



