

Município de Chuvisca

Página 1 de 1

Anexo 01 - Demonstração Receitas por Fontes, Despesas por Função

Período de Arrecadação: Janeiro a Dezembro / 2018

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Receita Orçamentária

Receita Corrente

Receita Tributária:	696.677,96
Receita de Contribuições:	22.007,64
Receita Patrimonial:	89.838,11
Receita Agropecuária:	-
Receita Industrial:	-
Receita de Serviços:	81.104,12
Transferências Correntes:	18.154.336,42
Outras Receitas Correntes:	224.137,69
(-)Deduções da Receita:	(2.410.662,40)

Receita Capital

Receita de Operação de Crédito:	-
Receita de Bens:	-
Receita de Empréstimos:	-
Transferências de Capital:	339.891,09
Outras Receita de Capital:	11.737,19

Receita Intra-Orçamentária

Receita Intra-Orçamentária:	-
-----------------------------	---

Total:

17.209.067,82

Total:

16.736.951,67

Despesa Orçamentária

Função	16.736.951,67
Assistência Social	682.591,66
Saneamento	30.902,02
Transporte	1.014.497,73
Urbanismo	125.126,69
Educação	6.529.251,34
Cultura	382.059,05
Agricultura	773.882,65
Encargos Especiais	273.134,65
Administração	2.157.704,68
Saúde	4.528.040,75
Gestão Ambiental	114.774,84
Desporto e Lazer	124.985,61

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05